
tabáze CDDB, umožňuje ID3 tagování, odstraňuje pauzy na začátku a kon-
ci skladeb, edituje CDPLAEYR.INI databázi a jiné funkce. S Audio CD Cre-
ator můžete vypalovat audio CD s podporou textu. Třetí část, Audio File For-
mat Converter převádí mezi sebou různé formáty audia, jako WAV, MP3,
M4A, OGG, AAC, WMA aj. Mezi novinky v poslední verzi patří kompletně
přepracované grafické rozhraní aplikace, schopnost vytvářet CD-DA z MP4,
Windows Media Audio, FLAC, Ogg Vorbis, AAC a Monkey’s Audio. Dále
Easy CD-DA Extractor 7 poskytuje podporu pro externí enkodéry pro ovlá-
dání z příkazové řádky a mnohé další. K dispozici je ke stažení na domov-
ských stránkách 30denní trial-verze. Cena poslední verze je 29,95 USD.
Odkaz: www.poikosoft.com

Rychlý skener Canon
VÁCLAV MALETÍNSKÝ

■ Pokud patříte mezi uživatele, kteří hledají rychlý skener pro automatické
snímání dokumentů a jejich následnou archivaci, potěší vás nová nabídka
společnosti Canon. Její dokumentový skener DR-7080C, uvedený na trh v dub-
nu 2004, je totiž připraven na snímání rychlostí 70 stran A4 za minutu.

Pracovní rozlišení výrobku může dosáhnout až 600 ppi, maximální rych-
losti zřejmě dosáhne jen v rozlišeních 200 nebo 300 ppi. Uživatel si při za-
chycení předlohy bude vybírat mezi plnobarevným a černobílým režimem
nebo šedou škálou. Automatický podavač dokumentů podporuje uložení 100
listů standardního papíru formátu A4 či A3, případně delších dokumentů
o délce až 540 mm. Produktivitu práce by měla zvýšit technologie Canon
multi-stream, která dovolí zhotovit současně dva snímky při jednom skeno-
vání. Skener DR-7080C bude dodáván s ovladačem ISIS/TWAIN a novým
softwarem Capture Perfect 2.0. Hardwarová výbava by měla obsahovat no-
vé prvky pro lepší kontrolu a rychlejší práci, například indikátory uložení do-
kumentu, které informují uživatele, zda jsou dokumenty řádně umístěny v po-
davači nebo orientovány na skenovací desce. Cena výrobku nebyla do do-
by uzávěrky stanovena.
Odkaz: www.canon.cz

Novinky

Lexmark C510 
VÁCLAV MALETÍNSKÝ

■ Na začátku dubna uvedla společnost Lexmark na náš trh novou řadu
barevných laserových tiskáren s označením Lexmark C510. Základní mo-
del tiskárny bude nabízen za zajímavou pořizovací cenu 22 570 Kč a síťo-
vá varianta Lexmark C510n pro skupinu uživatelů vyjde na 31 707 Kč. Lex-
mark myslí i na náročné uživatele, pro které bude v prodeji výrobek Lex-
mark C510dtn s doplňkovým podavačem papíru, síťovým připojením a du-
plexním modulem. Jeho cena se ovšem vyšplhá k hranici 70 000 Kč (všech-
ny ceny jsou uvedeny včetně DPH). V nových tiskárnách společnosti
Lexmark bude zabudován procesor s pracovní frekvencí 500 MHz a paměť
64 nebo 128 MB s volitelným rozšířením kapacity na celkových 320 MB.
Tiskárna by mezi ostatními měla vynikat rychlostí prvního výtisku, a bez
zajímavosti nejsou ani údaje o rychlosti opakování 30 černobílých nebo
8 barevných stran formátu A4 za minutu. Přestože jsou nové tiskárny ur-
čeny pro kancelářský provoz, jejich rozlišení 2 400 Image quality zřejmě
potěší i některá grafická pracoviště. Ovladače tiskárny by měly být připra-
veny pro počítače PC i Macintosh a nabídnou PCL 6 emulaci i postscriptový
tisk. Lexmark C510 bude dodáván s technologií Lexmark Color Care, se kte-

rou může administrátor nastavit uživatelům rozdílná práva pro tisk. Barevné
výtisky tak potěší jen vybrané jedince, ostatní pracovníci se budou muset
spokojit s monochromatickým výstupem. Toto řešení může přispět k výraz-
ným úsporám provozních nákladů. I bez využití výše popsaných pravidel mů-
že zákazník počítat s úsporami, ze zveřejněných materiálů vyplývá, že čer-
nobílý tisk stránky A4 s pokrytím 5 % vyjde na 0,39 Kč a barevný tisk s cel-
kovým 20% pokrytím na 2,88 Kč. Tiskárny Lexmark C510 jsou připraveny
na poměrně náročný provoz, za měsíc totiž mohou vytisknout až 35 000 lis-
tů. Tonerové zásobníky černé barvy mohou vydržet 10 000 výtisků, barev-
né zásobníky mají kapacitu 6 600 výtisků. Při prodeji však budou tiskárny
vybaveny jen základními náplněmi s možností potisku 1 500 listů.
Odkaz: www.lexmark.cz

Easy CD-DA Extractor 7
LENKA KARLÍKOVÁ

■ Program CD-DA Extractor, jenž se skládá ze tří částí a je určen pro úpra-
vu audiosouborů, je po necelém roce k dispozici v nové verzi. Audio CD Rip-
per ripuje audio z CD, podporuje čtení CD textu a načítá text z on-line da-

5 P C W O R L D  2 0 0 4

28 Novinky


